
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Tanabi garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.tanabi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Tanabi, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Tanabi poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.tanabi.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Tanabi
CNPJ 45.157.104/0001-42
Rua Dr Cunha Jr, 242
Telefone: (17) 3272-9000
Site: www.tanabi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Câmara Municipal de Tanabi
CNPJ 51.853.687/0001-49
Rua José Siriani, 933
Telefone: (17) 3274-2113 / 3274-2114
Site: www.tanabi.sp.leg.br

 

Quinta-feira, 24 de junho de 2021 Página 1 de 3Ano III | Edição nº 396A

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE TANABI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3



Município de Tanabi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Quinta-feira, 24 de junho de 2021 Página 2 de 3Ano III | Edição nº 396A

PODER EXECUTIVO DE TANABI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO MUNICIPAL Nº. 4.445/2021.
Objeto: Dispõe sobre a proibição de 
podas de árvores e assemelhados 
no período de 28 de junho de 2021 
a 28 de julho de 2021, dando outras 
providências.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei, e;

CONSIDERANDO, a competência do Poder Executivo, 
para dispor sobre a estruturação e funcionamento da 
Administração Pública;

CONSIDERANDO, a necessidade da Administração 
Municipal programar as atividades dos Órgãos Municipais, 
assegurando a organização dos serviços dentro das 
Repartições Públicas Municipais;

CONSIDERANDO, que compete ao Chefe do Executivo 
expedir atos próprios da atividade administrativa, 
conforme Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO, o dever do Poder Público de zelar 
pelo Paisagismo Ambiental e Limpeza da nossa cidade, 
bem como promover uma melhor qualidade de vida dos 
seus habitantes;

CONSIDERANDO, que a Administração Pública 
Municipal realizará obras de pavimentação e recape em 
diversas ruas da cidade, no período em questão;

DECRETA:

Art. 1º. Fica proibida a poda e/ou supressões de 
árvores e assemelhados, no município de Tanabi, no 
período compreendido de 28 de junho de 2021 a 28 de 
julho de 2021.

Art. 2º. Toda responsabilidade pela respectiva poda, 
caberá ao proprietário do imóvel fronteiriço, sendo solidária 
as empresas/pessoas que prestaram o respectivo serviço, 

no caso de descumprimento deste decreto.

Art. 3º. As infrações ocorridas neste período serão 
apenadas com multas, de forma gradativa ou não, 
observando-se o Anexo da Lei Municipal nº. 2.247, de 22 
de maio de 2009.

Parágrafo único. Conforme o caso poderão ser 
aplicadas, de forma subsidiaria, as Leis Municipais que 
tratam de limpeza pública urbana.

Art. 4º. Excetuam-se das disposições contidas neste 
decreto as podas necessárias, bem como a retirada de 
galhos e troncos danificados em razão de temporais e/
ou acidentes, isto é, em nível de gravidade que possam 
gerar riscos ou danos a população de modo geral.

Art. 5º. Caso o proprietário do imóvel verifique a 
necessidade da poda e/ou supressão de galhos, troncos e 
assemelhados, em razão de sua segurança e vizinhança, 
este, poderá realizar a poda (retirada), ficando sob sua 
inteira responsabilidade os custos bem como a remoção 
do material que foi aparado.

Art. 6º. Este Decreto entrará em vigor na data de 28 
de junho de 2021.

Art. 7º. Ficam revogadas todas as disposições em 
contrário, especialmente o Decreto Municipal nº. 4.444, 
de 17 de junho de 2021

Prefeitura Municipal de Tanabi.

Em 23 de junho de 2021.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA

Prefeito do Município

Registrado e Publicado na

Secretaria, data supra.

Alvanir S. Ventura

Secretário Municipal da Administração.



Município de Tanabi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Quinta-feira, 24 de junho de 2021 Página 3 de 3Ano III | Edição nº 396A

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Prefeitura do Município de Tanabi. Pregão Presencial 
n° 26.2021.Objeto: Fornecimento de combustíveis 
(Diesel–S10 e Gasolina) destinados ao abastecimento de 
veículos e máquinas da Prefeitura do Município de Tanabi. 
Entrega de envelopes, credenciamento e negociação: 
07 de julho de 2021, as 09h30min. O edital poderá ser 
adquirido na Prefeitura do Município de Tanabi, sito à Rua 
Dr. Cunha Jr. nº 242 – Centro – TODOS OS DIAS ÚTEIS 
DAS 09H00 ÀS 15H00 ou pelo site: www.tanabi.sp.gov.br. 
Tanabi, 24 de junho de 2021. Norair Cassiano da Silveira. 
Prefeito.


	PODER EXECUTIVO DE TANABI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2021-06-24T23:03:02+0000




